
19.1.2001 DE C 18/7Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Initiative des Königreichs Schweden im Hinblick auf den Erlass eines Beschlusses des Rates zur
Anpassung der Grundgehälter und Zulagen der Europol-Bediensteten

(2001/C 18/02)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — in Erwägung nachstehender Gründe:

gestützt auf den Rechtsakt des Rates vom 3. Dezember 1998 (1) Der Verwaltungsrat hat bei der genannten Überprüfung
zur Festlegung des Statuts der Bediensteten von Europol (1) die Änderungen der Lebenshaltungskosten in Den Haag,
(nachstehend „Statut“ genannt), insbesondere auf Artikel 44, die Änderungen der Gehälter im öffentlichen Dienst in

den Mitgliedstaaten sowie den Bedarf an Personal für
Europol berücksichtigt.auf Initiative des Königreichs Schweden (2),

(2) Die genannte Überprüfung rechtfertigt einen Gehalts-nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments (3),
anstieg um 3,7 % für den Zeitraum zwischen dem 1. Juli
1999 und dem 1. Juli 2000.nach Kenntnisnahme der Überprüfung der Bezüge der Europol-

Bediensteten durch den Europol-Verwaltungsrat,
(3) Es ist Aufgabe des Rates, die Grundgehälter und Zulagen

der Europol-Bediensteten auf der Grundlage der Über-
prüfung durch einstimmigen Beschluss anzupassen —(1) ABl. C 26 vom 30.1.1999, S. 23.

(2) ABl. C ...
(3) ABl. C ... BESCHLIESST:

Artikel 1

Das Statut wird wie folgt geändert:

1. Mit Wirkung vom 1. Juli 1999 gilt Folgendes:

a) Die Tabelle der Monatsgrundgehälter in Artikel 45 erhält folgende Fassung:

Stufe
Grad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 12 508,93

2 11 232,50

3 7 709,59 7 908,71 8 107,83 8 322,27 8 536,71 8 761,35 8 984,98 9 220,87 9 458,28 9 708,47 9 956,08

4 6 713,97 6 892,68 7 068,82 7 255,18 7 441,54 7 638,11 7 832,12 8 038,91 8 245,68 8 462,68 8 679,67

5 5 532,01 5 677,52 5 820,48 5 973,65 6 126,82 6 290,20 6 451,03 6 622,07 6 790,57 6 969,26 7 147,96

6 4 740,64 4 865,72 4 990,81 5 123,56 5 253,75 5 391,60 5 529,46 5 674,97 5 820,48 5 973,65 6 126,82

7 3 951,80 4 056,47 4 158,59 4 268,35 4 378,13 4 493,00 4 607,88 4 730,42 4 850,40 4 978,05 5 105,69

8 3 359,54 3 448,90 3 535,69 3 630,14 3 722,04 3 819,05 3 916,06 4 020,73 4 122,84 4 232,61 4 339,83

9 2 961,30 3 040,44 3 119,58 3 201,26 3 282,96 3 369,75 3 456,55 3 548,45 3 637,81 3 734,81 3 829,27

10 2 568,16 2 637,09 2 703,46 2 774,94 2 843,87 2 920,45 2 997,03 3 076,18 3 152,76 3 237,01 3 318,69

11 2 489,03 2 555,40 2 619,21 2 688,14 2 757,07 2 831,10 2 902,58 2 979,17 3 055,76 3 137,44 3 216,58

12 1 975,90 2 029,51 2 080,56 2 134,18 2 187,79 2 246,50 2 305,22 2 366,49 2 425,20 2 489,03 2 552,85

13 1 697,64 1 743,59 1 786,99 1 835,50 1 881,45 1 932,50 1 981,00 2 034,61 2 085,68 2 141,84 2 195,44



C 18/8 DE 19.1.2001Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

b) in Artikel 59 Absatz 3 wird der Betrag von k) in Artikel 4 Absatz 1 von Anhang 5 wird der Betrag
von „492,35 EUR“ durch „510,57 EUR“ ersetzt;„812,38 EUR“ durch „842,44 EUR“ ersetzt;

l) in Artikel 4 Absatz 1 von Anhang 5 wird der Betragc) in Artikel 59 Absatz 3 wird der Betrag von
von „393,88 EUR“ durch „408,45 EUR“ ersetzt.„1 624,76 EUR“ durch „1 684,88 EUR“ ersetzt;

(2) Ab dem Zeitpunkt, ab dem dieser Beschluss wirksamd) in Artikel 60 Absatz 1 wird der Betrag von
wird,„216,63 EUR“ durch „224,65 EUR“ ersetzt;

— wird in Artikel 7 Absatz 3 von Anhang 5 der Betrage) in Artikel 2 Absatz 1 von Anhang 5 wird der Betrag von „0,20 EUR“ durch „0,21 EUR“ ersetzt.von „226,48 EUR“ durch „234,86 EUR“ ersetzt;

f) in Artikel 3 Absatz 1 von Anhang 5 wird der Betrag Artikel 2
von „9 847,03 EUR“ durch „10 211,37 EUR“ ersetzt;

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Gemein-
g) in Artikel 3 Absatz 1 von Anhang 5 wird der Betrag schaften veröffentlicht.

von „2 215,58 EUR“ durch „2297,56 EUR“ ersetzt;

Artikel 3h) in Artikel 3 Absatz 2 von Anhang 5 wird der
Betrag von „13293,49 EUR“ durch „13 785,35 EUR“

Dieser Beschluss wird am Tag nach seiner Annahme wirksam.ersetzt;

Geschehen zu ...i) in Artikel 4 Absatz 1 von Anhang 5 wird der Betrag
von „984,70 EUR“ durch „1 021,13 EUR“ ersetzt;

Im Namen des Ratesj) in Artikel 4 Absatz 1 von Anhang 5 wird der Betrag
von „738,53 EUR“ durch „765,86 EUR“ ersetzt; Der Präsident


